
  Tematická zpráva 

Česká školní inspekce  Žáci vzdělávaní v jednotlivých  

Čj.: ČŠIG-3922/15-G2  vzdělávacích programech základního vzdělávání 

   

5/9 

1.5 Vzorek 

V letošním roce byly do výběrového souboru poprvé zařazeny všechny typy základních 

škol zapsaných do školského rejstříku. Celkově bylo do šetření zapojeno 4 098 základních 

škol. 

Pro následné analýzy s cílem srovnávání podílů žáků s údaji získanými v rámci obdobně 

koncipovaného inspekčního elektronického zjišťování provedeného v loňském školním roce 

bylo třeba brát ohled na odlišnost výběrových souborů – v roce 2014/2015 byl vzorek tvořen 

pouze základními školami, které navštěvoval alespoň 1 žák s diagnostikovaným LMP, 

zatímco do zjišťování ve školním roce 2015/2016 byly zapojeny všechny základní školy 

zapsané do školského rejstříku (s výjimkou několika základních škol zapsaných do školského 

rejstříku, které byly z šetření vyňaty, např. proto, že neměly v daném školním roce žádné žáky 

apod.). 

Pro další srovnávání byly tedy zvoleny pouze ty základní školy, které se zapojily do šetření 

v obou sledovaných letech (1 325 škol). Přehled škol zahrnutých do meziročního srovnání 

uvádějí následující dvě tabulky. 

Tabulka č. 1 Školy podle zřizovatele 

zřizovatel 
meziroční srovnání 

počet podíl (v %) 

obec 1 012 76,4 

kraj 231 17,4 

státní správa (MŠMT) 30 2,3 

soukromník 37 2,8 

církev 15 1,1 

celkem 1 325 100,0 

Tabulka č. 2 Školy v regionálním členění 

kraj 
meziroční srovnání 

počet podíl (v %) 

Praha 57 4,3 

Středočeský 146 11,0 

Jihočeský 89 6,7 

Plzeňský 90 6,8 

Karlovarský 49 3,7 

Ústecký 123 9,3 

Liberecký 68 5,1 

Královéhradecký 84 6,3 

Pardubický 65 4,9 

Vysočina 94 7,1 

Jihomoravský 155 11,7 

Olomoucký 95 7,2 

Zlínský 75 5,7 

Moravskoslezský 135 10,2 

celkem 1 325 100,0 


